Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 06/02/2023

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000030/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

Requeremos à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, seja aprovada a Moção
de Aplausos ao atleta PEDRO CHINELLATO DE LIMA pela medalha de ouro no Tumbling e
individual de bronze no Duplo Mini Trampolim que foi disputado no Campeonato Estadual e
Torneio Estadual de Ginástica de Trampolim, realizado na cidade de Ouro Branco - Minas
Gerais.

Isto posto, requeremos a Mesa, ouvido o Plenário que conste na ata dos nossos trabalhos
esta Moção de Aplauso, dando-lhe ciência por ofício de nossa proposição.

JUSTIFICATICA

Nos termos do art.176 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vê-se que a presente
se justifica como forma de expressão do pensamento da Câmara Municipal, merecendo ser
apropriado e deliberado pelos nobres Edis, a Moção de Aplausos ao PEDRO CHINELLATO DE
LIMA pela medalha de ouro no Tumbling e individual de bronze no Duplo Mini Trampolim que
disputou, representando Juiz de Fora, no Campeonato Estadual e Torneio Estadual de
Ginástica de Trampolim, realizado na cidade de Ouro Branco - Minas Gerais. A competição
ocorre anualmente e é organizada pela Federação Mineira de Ginástica.

Por esses fins, sendo merecedor inconteste de toda nossa gratidão e ao reconhecimento
esportivo gerado ao nosso município.

Palácio Barbosa Lima, 06 de fevereiro de 2023.

Marlon Siqueira Rodrigues Martins
Vereador Marlon Siqueira - PP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 123044

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-02-06T18:44:32-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos